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På vegne af Strellev Sogneforening i samarbejde med Strellev Forsamlingshus, 

fremsendes hermed en ansøgning til Varde kommune om et ekstraordinært tilskud til 

renovering af taget på Strellev Forsamlingshus. 

 

Strellev by og sogn har som på lige fod med mange andre små landsbysamfund oplevet 

en udvikling, hvor butikslivet og skolelivet er forsvundet igennem årene. En udvikling 

som sognet positivt har overvundet, samtidig er det lykkedes at bibeholde et 

samfund, der via en stor fælles indsats arbejder på bevarelse af Strellev som en 

attraktiv landsby.  

En stor fælles indsats med by forskønnelse og bevarelse af naturen omkring byen, 

har været og er stadig et fælles projekt. Etablering af et naturskønt stisystem og 

rekreativt område syd for byen er gennemført og anvendes flittigt af sognets 

beboer. 

 

Forsamlingshuset er i dag base og mødested for lokale aktiviteter, derudover sker 

udlejning til arrangementer og fester for at skabe en rentabel økonomi. 

 

Den daglige vedligeholdelse klares over den daglige drift, gennem tiden er der til 

større renoverings projekter indsamlet lokale midler via personlige bidrag og 

støtteforeninger, dette har bevirket at tilstanden på huset både udvendig og 

indvendig er i orden, på nær taget på hovedbygningen som kræver en udskiftning i 

nærmest fremtid   

 

Via en lokal låneforening er tidligere gæld til pengeinstitutter og 

realkreditinstitutter nu elimineret, gennem de sidste år er det lykkedes at skabe en 

fornuftig daglig drift, hvilket der også er behov for, hvis forsamlingshuset skal 

overleve. 

 

Bestyrelsen og medlemmerne i Strellev Forsamlingshus har nedsat et udvalg på tre 

personer der skal undersøge mulighederne for opnå tilskud fra fonde og andre givere, 

men henblik på at indsamle de nødvendige midler, til renovering af den sidste del af 

taget inden det bliver for sent. 
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Udvalget består af Dorte Lundgaard, formand for Strellev Forsamlingshus, Tage 

Johannessen lokal nestor og aktivt foreningsmenneske samt undertegnede John 

Sandholm kasserer i Strellev Sogneforening. 

 

Tilbud fra to tømrermestre ligger på ca. 275.000 kr. Indtil nu er der givet tilsagn på 

150.000 kr. fra SE Vækstpuljen, 10.000 fra Den Jyske Sparekasse. Flere fonde er 

ansøgt, men på nuværende tidspunkt foreligger der ikke flere tilsagn. 

 

Sogneforeningen og Strellev forsamlingshus gør en stor fælles indsats for aktiviteter 

og sammenhold i byen, derfor er det naturligt for Sogneforeningen også deltager 

aktivt i opgaven med at finde midler til udskiftning af taget. Det er derfor mellem de 

to bestyrelser besluttet, at den årlige pulje der kan søges til Strellev by og sogn hos 

Strellev-Lyne støtteforening skal tilfalde Forsamlingshuset, vi håber på et tilsagn på 

omkring 40.000 kr. dette afgøres tidligst i foråret 2017 når regnskabet for 2016 er 

afsluttet. 

 

Stor lokal indsats gennem tiden og stor aktivitet for at bringe Forsamlingshuset frem 

til hvor vi står nu har været afgørende for husets overlevelse, derfor er det et stort 

ønske at kunne gennemføre en tagrenovering i sommeren 2017.  

Udvalget for indsamlingen, ansøger derfor Varde Kommune om et tilskud, gerne på 

50.000 kr. som supplement til ovenstående tilvejebringelse af midler til 

tagrenoveringen.   

 

Såfremt økonomiudvalget ønsker supplerende oplysninger og dokumentation omkring 

tilbud for tagrenovering, forsamlingshusets økonomi eller andet, fremsendes dette 

naturligvis ved henvendelse. 

 

 

 

På udvalgets vegne 

John Sandholm 

 

 

 

 


